
 
CONSIGLIO CENTRALE DI RAPPRESENTANZA 

ESERCITO 
 

X Mandato 
 

DELIBERA n. 52/2009 
 

OGGETTO: Morale e benessere del personale – Ordine Permanente su dignità e decoro 
emanata dal Comandante del 121° Reggimento a. c/a “Ravenna”. 

 
 

IL CO.CE.R. 
 
 

VISTO: l’Ordine del Giorno; 

VISTA: la legge 382/78 e relativi regolamenti; 

VISTO: l’Ordine Permanente su dignità e decoro emanata dal Comandante del 121° 
Reggimento a. c/a “Ravenna” (che si allega in copia); 

VISTO. l’articolo pubblicato sulla “Repubblica di Bologna” ed inserito nella 
rassegna stampa dello SME in data 17.09.2009 (che si allega in copia); 

APPURATA: la difficoltà di reperire i riferimenti giuridici a sostegno della disposizione in 
oggetto; 

CONSIDERATI: i conseguenti riflessi sul benessere e sul morale del personale; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. di interessare il Capo di Stato Maggiore dell’Esercito al fine di una valutazione di merito dei 
contenuti della disposizione in questione e, ove condivida, di diramarla a livello Forza Armata, 
in caso contrario di voler informare questo Consiglio, circa le motivazioni di illegittimità; 

2. di inviare la presente delibera a stralcio del verbale. 
 

Presenti: 13 
Votanti: 13 
Favorevoli: 13 
Contrari:   0 
Astenuti:   0 

 
La presente delibera viene approvata a unanimità in data 14 ottobre 2009. 

 
 

IL SEGRETARIO IL VICE PRESIDENTE VICARIO 
(Mar. Ca. Enrico CAMERIERE) (Ten. Col. Corrado CULTRERA) 

 

allegato “C” al verbale 37/2009 
del COCER Sezione Esercito 










